GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES - SPM

1

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022 – CAIAT/SPM –

EDITAL RESPEITA AS MINA

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Ato nº 04/2022 A SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES DO ESTADO DA BAHIA, por
meio da Comissão de Seleção instituída em Portaria nº 0005 de 30 de maio de 2022, publicada
no Diário Oficial do Estado em 31/05/2022, torna público o Resultado Final e Homologação do
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022 - EDITAL RESPEITA AS MINA, conforme
tabela abaixo:

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022 - SPM/CAIAT

EIXO I - AUTONOMIA - LINHA 1

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

Nº
PROPOSTA

OSC CNPJ PONTUAÇÃO

1 21 Associação Casa das Mulheres 41.860.640/0001/59 88

2 27
Cooperativa de Apoio Tecnólogico, Gestão e
Desenvolvimento Social

02.539.152/0001-92 82

EIXO I - AUTONOMIA - LINHA 2

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

Nº
PROPOSTA

OSC CNPJ PONTUAÇÃO

1 60
Associação Comunitária Promocional
Organizativa do Pé da Ladeira

00.833.183/0001-26 85

2 2 Associação Beneficente de Jurema 01.930.977/0001-70 85

3 56 Agenda 21 de Santo Antônio de Jesus 05.807.421/0001-42 85

4 1
Associação dos Produtores e Produtoras
Agroecológico Nossa Senhora Aparecida

06.332.981/0001-50 85

5 7
Instituto de Desenvolvimento Humano e
Ação Comunitária - IDAC

08.952.836/0001-06 85

6 8 Ilê Axé Amorode L'oni Oluaye 07.667.666/0001-47 82

7 53 Associação Mov. Sorrisos de Infância 02.567.411/0001-99 81

8 17
Associação Mucugeense de Esporte e

22.345.336/0001-29 79

Cultura

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES - SPM

2

EIXO II - ENFRENTAMENTO A VIOLÊNCIA - LINHA 3

ORDEM
CLASSIFICAÇÃO

Nº
PROPOSTA

OSC CNPJ PONTUAÇÃO

1 26
Instituto de Inovação Tecnológica, Gestão e
Desenvolvimento Social - IADES

15.235.578/0001-02 86

2 33
Associação de Moradores do Conjunto Santa
Luzia

32.700.502/0001-11 81

EIXO II - ENFRENTAMENTO A VIOLÊNCIA - LINHA 4

ORDEM
CLASSIFICAÇÃO

Nº
PROPOSTA

OSC CNPJ PONTUAÇÃO

1 36 Associação Cultural Aspiral do Reggae 07.950.743/0001-71 88

2 35
Sociedade Recreativa e Cultural Afoxé Filhas
de Gandhy

03.627.136/0001-14 87

3 51
Associação Quilombola de Riacho das
Pedrinhas e Adjacências

11.001.158/0001-00 79

4 55 Associação Rural da Região do Quebra Fogo 03.727.621/0001-60 75

5 31
Associação Internacional de Capoeira os
Bambas do Sol Nascente de Salvador

05.544.365/0001-09 71

6 18 Instituto A Mulherada 05.361.469/0001-70 70

Salvador - BA, 03 de novembro de 2022.

Comissão Especial de Seleção – Chamada Pública

Isis Padilha Macagnan – matrícula 92.010.731
Juliana Campos Pereira – matrícula 92.004.162

Michelle Rose Cavalcante Nascimento Fraga - matrícula 42.621.553-8
Fernanda Vieira Nascimento - matrícula 42.617.683
Rita de Cássia Costa Aragão - matrícula 42.627.870-6